
 

 1/3 

 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

                    I ENERGETIKE 

          10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

tel: +385 1 3717 111, faks: +385 13717 149 

 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 

održivo gospodarenje otpadom 

Sektor za procjenu utjecaja na okoliš 

 

KLASA: UP/I 351-02/18-45/10 

URBROJ: 517-03-1-3-1-19-5 

Zagreb, ---- siječanj 2019. 

 

 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike na temelju članka 110. stavka 3. Zakona o zaštiti 

okoliša („Narodne novine”, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), a u vezi članka 35. 

stavka 3. i članka 22. Uredbe o okolišnoj dozvoli („Narodne novine“, broj 8/14 i 5/18), po 

zahtjevu operatera, HEP – Proizvodnja d.o.o., Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, u postupku 

izmjene i dopune uvjeta rješenja o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša za postojeće 

postrojenje TE Rijeka u Kostreni, Šetalište Kostrenskih pomoraca 80, donosi  

 

 

 

RJEŠENJE  

O IZMJENI I DOPUNI UVJETA OKOLIŠNE DOZVOLE 

 - N A C R T - 

 

 

 

I.     Uvjeti iz izreke II. rješenja o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša za postojeće 

postrojenje TE Rijeka u Kostreni, KLASA: UP/I 351-03/12-02/70, URBROJ: 

517-06-2-2-1-15-47 od 24. kolovoza 2015. godine mijenjaju se u točki II. izreke 

ovog rješenja kako slijedi: 

 

II.1. U Knjizi uvjeta, točka 2. GRANIČNE VRIJEDNOSTI EMISIJE, 2.1.1. 

Granične vrijednosti emisija onečišćujućih tvari u zrak bloka 800 MWt (ispust 

Z1) su slijedeće: Tablica 7: GVE bloka 320 MWe ukida se i istovremeno se 

rješava: 

 

 2.1.1. Granične vrijednosti emisija onečišćujućih tvari u zrak bloka 320 MWe , 

toplinske snage goriva 800 MWtg na glavnom dimnjaku - ispust Z1 su slijedeće:  

 

 Tablica 7: GVE bloka 320 MWe : 

 



2/3 

 

TE Rijeka 

Gorivo i 

toplinska 

snaga 

bloka 

Emisije u zrak 

 
GVE (mg/m3) 

polutant 

od 1.1.2016. do 

31.12.2023. s 

odobrenjem izuzeća 

od 

1.1.2024. 

Glavni 

dimnjak 

bloka 320 

MWe – 

ispust - Z1 

Loživo ulje 

800 MWtg 

CO 50 50 

SO2 400 150 

NOx 400 100 

Krute čestice 50 10 

(LCP, NRT poglavlja 10.14., 10.15. i 10.16. koja uzimaju u obzir posebni propis – 

Uredbu o graničnim vrijednostima emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih 

izvora, „Narodne novine“, broj 87/17) 

 

III. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Ministarstva zaštite 

okoliša i energetike. 

 

IV. Ovo rješenje se upisuje u Očevidnik okolišnih dozvola. 

 

Obrazloženje 

 

 

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike (u daljnjem tekstu Ministarstvo) izdalo je 24. 

kolovoza 2015. godine Rješenje o objedinjenim uvjetima zaštite okoliša za postojeće 

postrojenje Termoelektrana Rijeka (TE Rijeka) iz Rijeke, KLASA: UP/I 351-03/12-02/70, 

URBROJ: 517-06-2-2-1-15-47 operatera HEP proizvodnja d.o.o. iz Zagreba, Ulica grada 

Vukovara 37.  

 

Operater je 18. listopada 2018. godine podnio Ministarstvu Zahtjev, KLASA: UP/I 351-

02/18-45/10, URBROJ: 378-18-1 za izmjenu uvjeta u Rješenju o objedinjenim uvjetima 

zaštite okoliša, za postojeće postrojenje TE Rijeka iz Rijeke, te predložio izuzeće zbog 

ograničenog vijeka trajanja uređaja za loženje (parnog kotla) za razdoblje od 1. siječnja 2016. 

godine do 31. prosinca 2023. od obveze postizanja graničnih vrijednosti emisije za CO, SO2, 

NOX i krute čestice na ispustu Z1.  

 

Ministarstvo je informacijom, KLASA: UP/I 351-02/18-45/10, URBROJ: 517-03-1-3-1-18-2 

od 30. listopada 2018. godine obavijestilo javnost o namjeravanoj izmjeni okolišne dozvole. 

 

Uvidom u dostavljeni zahtjev Ministarstvo nalazi da se od sastavnica okoliša mijenjaju uvjeti 

vezani za praćenje emisija u zrak, te je u skladu s odredbama članka 110. stavka 3. Zakona o 

zaštiti okoliša i članka 22. stavka 2. Uredbe, dostavljeni zahtjev uputilo Službi za zaštitu zraka 

tla i od svjetlosnog onečišćenja ovog Ministarstva. Služba za zaštitu zraka, tla i od svjetlosnog 

onečišćenja dostavilo je dana 21. siječnja 2016. godine, KLASA: 351-03/15-04/1217, 

URBROJ: 517-06-1-1-2-16-3 te 28. prosinca 2018. godine, KLASA: UP/I 351-02/ 18-45/10, 

URBROJ: 517-04-2-19-4 očitovanje u kojem se navodi da se može odobriti predmetno 

izuzeće. Naime, operater u skladu s Međunarodnim ugovorom – Ugovor o pristupanju 

Republike Hrvatske Europskoj uniji („Narodne novine“, Međunarodni ugovori, broj 2/2012 

od 28. ožujka 2012.) koristi prijelazno razdoblje za usklađivanje, u kojem su do 31. prosinca 

2017. godine propisane blaže vrijednosti graničnih vrijednosti emisija (GVE) kada se koristi 



3/3 

 

tekuće gorivo (loživo ulje – LU) za CO, SO2, NOX i krute čestice na ispustu Z1. A rok od 1. 

siječnja 2016. godine do 31. prosinca 2023. godine odobrava se temeljem članka 103. Uredbe 

o graničnim vrijednostima emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora („Narodne 

novine“, broj 87/17) kojim se prenose odredbe članka 33. DIR 2010/75/EU o industrijskim 

emisijama (IED DIR) od 24. studenog 2010. godine. 

 

Tijekom ispitnog postupka utvrđeno je da su navedene promjene uvjeta u skladu s odredbama 

Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o okolišnoj dozvoli te posebnih propisa za sastavnicu zaštite 

zraka te se može pristupiti izradi nacrta rješenja. 

 

Točka I. i II. izreke temelji se na odredbama članka 97. stavka 1. i članka 110. stavka 3. 

Zakona o zaštiti okoliša. 

 

Točka III. i IV. izreke rješenja temelji se na odredbama članka 18. stavka 2. Uredbe o 

okolišnoj dozvoli. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Ovo rješenje je izvršno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se 

može pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreće se tužbom Upravnom sudu u Rijeci, 

Erazma Barčića 3, u roku 30 dana od dana dostave ovog rješenja. Tužba se predaje 

navedenom upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje 

poštom, odnosno dostavlja elektronički. 

 

Upravna pristojba na ovo rješenje propisno je naplaćena državnim biljezima u iznosu 

propisanom Zakonom o upravnim pristojbama („Narodne novine“, br. 115/16).  

 

     


